

**FORMATO N° 13**  
**ACTA DE APERTURA, ADMISIÓN, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO PARA BIENES Y SERVICIOS EN GENERAL**

1 NÚMERO DE ACTA 2

**2 SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL**

El órgano a cargo del procedimiento de selección, encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección de LP-ABR-1-2025 AGROUR-UZMDD-1, cuyo objeto de convocatoria es "ADQUISICIÓN DE ALAMBRE LISO NRO. 14 GALVANIZADO DE 50 KG PARA EL PROYECTO DE CUI 2503915 A CARGO DE LA UNIDAD ZONAL MADRE DE DIOS DEL PROGRAMA DE DESARROLLO PRODUCTIVO AGRARIO RURAL - AGRO RURAL", sesionó a fin de efectuar la APERTURA, ADMISIÓN, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS PRESENTADAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, de acuerdo a lo siguiente:

ETAPAS	FECHAS DE LAS SESIONES		HORA DE LAS SESIONES	
	Desde:	Hasta:	Desde:	Hasta:
- Para la admisión, evaluación:	26/06/2025	26/06/2025	12:30 p. m.	5:10 p.m.
- Para la calificación y otorgamiento de buena pro:	27/06/2025	27/06/2025	8:30 a. m.	09:10 a.m.

**3 SOBRE EL QUÓRUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN (DE CORRESPONDER)**

El quórum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente	ALEXANDER MARURI TTITO	Condición	PRESIDENTE	Titular	X
				Suplente	
Primer Miembro	ANGEL FERNANDO TOSCANO SANTAYANA	Condición	PRIMER MIEMBRO	Titular	X
				Suplente	
Segundo Miembro	BOLIVAR BARRIGA OMAR BERNARDO	Condición	SEGUNDO MIEMBRO	Titular	
				Suplente	X

**4 DETALLE DE LOS PARTICIPANTES**

De acuerdo a la ficha de selección de la convocatoria publicada en el SEACE, se registraron a través de dicho sistema, los siguientes participantes:

1	CASTILLO LY CESAR AUGUSTO
2	BRANEZ BARONA SANTIAGO PEDRO
3	MANRIQUE RAMIREZ WILLIAM JHONATAN
4	CORDOVA GONZALES PEDRO NOVAIL
5	AIQUIPA DURAND WILFREDO
6	CASAS HUICHO CONSTANTINA
7	JN VIRDCO S.A.C
8	FERRETERIA LA ECONOMICA S.A
9	PROBISARC S.R.L.
10	CORPORACION DOCTOR TEC. SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORPORACION DOCTOR TEC. S.A.C.
11	MEYBELYN PERU S.A.C.
12	INVERSIONES PALOMINO A & M E.I.R.L.
13	MILNER INVERSIONES Y SERVICIOS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - MILINSER E.I.R.L.
14	SOLUCIONES INNOVADORAS J&B S.A.C.
15	YONE Y NORMA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - YONYNOR E.I.R.L.
16	NEGOCIACIONES Y SERVICIOS CAPRICORNIO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
17	DISORTE S.A.C.
18	R Y H FESER E.I.R.L.
19	"SVIMULT S.A.C."
20	AZ CONTRATISTAS AZCON SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - AZCON S.A.C.
21	INDUSTRIAS CONCRETERAS JOSE DAVID E.I.R.L.
22	GESTION ESTRATEGICA Y REINGENIERIA EMPRESARIAL E.I.R.L
23	AJOSA INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
24	INVERSIONES LOGISTICAS V & C E.I.R.L.
25	CORPORACION SYDMA PROYECTOS Y SERVICIOS GENERALES S.A.C.
26	CONSTRUCTORA AAR S.A.C.
27	ENGINEERING AND QUALITY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ENGINEERING AND QUALITY S.A.C.
28	COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS S.A.C.
29	R & N LOGISTICA EMPRESARIAL S.A.C.
30	GRUPO QS SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA
31	CONSULTORES & CONTRATISTAS GRUPO SALVATIERRA E.I.R.L
32	INVERSIONES CONSTRUCTORAS CORA S.R.L.
33	VANG INVERSIONES E.I.R.L.
34	NEXTELL E.I.R.L.
35	A & CH 6M CONTRATISTAS S.A.C.

**5 DETALLE DE LOS POSTORES**

En la fecha señalada en el cronograma de la ficha de selección publicada en el SEACE, presentaron sus ofertas a través de dicho sistema, los siguientes postores:

1	GRUPO QS SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA
2	MEYBELYN PERU S.A.C.
3	CORPORACION DOCTOR TEC. SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORPORACION DOCTOR TEC. S.A.C.
4	BRANEZ BARONA SANTIAGO PEDRO
5	ANGEL FERNANDO TOSCANO SANTAYANA
6	MANRIQUE RAMIREZ WILLIAM JHONATAN

Motivo: Soy el autor del documento  
 Fecha: 27/06/2025 18:12:57-0500

7	AIQUIPA DURAND WILFREDO
8	VANG INVERSIONES E.I.R.L.
9	AZ CONTRATISTAS AZCON SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - AZCON S.A.C.
10	INVERSIONES CONSTRUCTORAS CORA S.R.L.
11	AJOSA INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
12	CORDOVA GONZALES PEDRO NOVAIL
13	SOLUCIONES INNOVADORAS J&B S.A.C.
14	INDUSTRIAS CONCRETERAS JOSE DAVID E.I.R.L.

## 6 ADMISIÓN DE LAS OFERTAS

De acuerdo con la revisión efectuada, el órgano a cargo del procedimiento de selección verificó la presentación de los documentos requeridos en el acápite "Documentos para la admisión de la oferta" de las Bases, a fin de determinar si las ofertas responden a las características y/o requisitos y condiciones de las Especificaciones Técnicas o Términos de referencia, según corresponda.

### 6.1 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

Nº	Nombre o razón social del postor	Consignar las razones para su no admisión
1	<b>CORPORACION DOCTOR TEC. SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORPORACION DOCTOR TEC. S.A.C.</b>	En las declaraciones juradas, formatos o formularios, el postor en lugar de firmar de forma manuscrita o digital, inserto una imagen de una firma, contradiciendo así lo establecido en el numeral 2.3.4 de la sesión general de las bases integradas. Por lo que todos los anexos presentados son inválidos, por lo que no cumple con los documentos de presentación obligatoria para la admisión de la oferta.

### 6.2 DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN

De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su evaluación:

Nº	Nombre o razón social del postor	Ítem(s) a los que postula
1	GRUPO QS SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA	1
2	MEYBELYN PERU S.A.C.	1
3	BRAÑEZ BARONA SANTIAGO PEDRO	1
4	NEXTELL E.I.R.L.	1
5	MANRIQUE RAMIREZ WILLIAM JHONATAN	1
6	AIQUIPA DURAND WILFREDO	1
7	VANG INVERSIONES E.I.R.L.	1
8	AZ CONTRATISTAS AZCON SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - AZCON S.A.C.	1
9	INVERSIONES CONSTRUCTORAS CORA S.R.L.	1
10	AJOSA INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	1
11	CORDOVA GONZALES PEDRO NOVAIL	1
12	SOLUCIONES INNOVADORAS J&B S.A.C.	1
13	INDUSTRIAS CONCRETERAS JOSE DAVID E.I.R.L.	1

## 7 EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

### 7.1 DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE CADA POSTOR

1	NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR Nº 1	MANRIQUE RAMIREZ WILLIAM JHONATAN
	FACTOR DE EVALUACIÓN OBLIGATORIO	PUNTAJES
	OFERTA ECONÓMICA	40 puntos
	FACTORES DE EVALUACIÓN FACULTATIVOS	PUNTAJES
	B. PLAZO DE ENTREGA	30 puntos
	G. GARANTÍA COMERCIAL DEL POSTOR	30 puntos
	TOTAL PUNTAJE	100 puntos
2	NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR Nº 2	AJOSA INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
	FACTOR DE EVALUACIÓN OBLIGATORIO	PUNTAJES
	OFERTA ECONÓMICA	39.6 puntos
	FACTORES DE EVALUACIÓN FACULTATIVOS	PUNTAJES
	B. PLAZO DE ENTREGA	30 puntos
	G. GARANTÍA COMERCIAL DEL POSTOR	30 puntos
	TOTAL PUNTAJE	99.6 puntos
3	NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR Nº 3	MEYBELYN PERU S.A.C.
	FACTOR DE EVALUACIÓN OBLIGATORIO	PUNTAJES
	OFERTA ECONÓMICA	38.99 puntos
	FACTORES DE EVALUACIÓN FACULTATIVOS	PUNTAJES
	B. PLAZO DE ENTREGA	30 puntos
	G. GARANTÍA COMERCIAL DEL POSTOR	30 puntos
	TOTAL PUNTAJE	98.99 puntos
4	NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR Nº 4	AZ CONTRATISTAS AZCON SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - AZCON S.A.C.

Firmado digitalmente por:  
TOSCANO SANTAYANA ANGEL  
FERNANDO FIR 07060876 hard  
Motivo: Soy el autor del documento  
Fecha: 27/06/2025 18:13:34-0500

<b>FACTOR DE EVALUACIÓN OBLIGATORIO</b>		<b>PUNTAJES</b>
OFERTA ECONÓMICA		38.46 puntos
<b>FACTORES DE EVALUACIÓN FACULTATIVOS</b>		<b>PUNTAJES</b>
B. PLAZO DE ENTREGA		30 puntos
G. GARANTÍA COMERCIAL DEL POSTOR		30 puntos
<b>TOTAL PUNTAJE</b>		<b>98.46 puntos</b>
<b>5</b>	<b>NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR N° 5</b>	<b>AIQUIPA DURAND WILFREDO</b>
<b>FACTOR DE EVALUACIÓN OBLIGATORIO</b>		<b>PUNTAJES</b>
OFERTA ECONÓMICA		38.34 puntos
<b>FACTORES DE EVALUACIÓN FACULTATIVOS</b>		<b>PUNTAJES</b>
B. PLAZO DE ENTREGA		30 puntos
G. GARANTÍA COMERCIAL DEL POSTOR		30 puntos
<b>TOTAL PUNTAJE</b>		<b>98.34 puntos</b>
<b>6</b>	<b>NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR N° 6</b>	<b>GRUPO QS SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA</b>
<b>FACTOR DE EVALUACIÓN OBLIGATORIO</b>		<b>PUNTAJES</b>
OFERTA ECONÓMICA		33.84 puntos
<b>FACTORES DE EVALUACIÓN FACULTATIVOS</b>		<b>PUNTAJES</b>
B. PLAZO DE ENTREGA		30 puntos
G. GARANTÍA COMERCIAL DEL POSTOR		30 puntos
<b>TOTAL PUNTAJE</b>		<b>93.84 puntos</b>
<b>7</b>	<b>NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR N° 7</b>	<b>BRAÑEZ BARONA SANTIAGO PEDRO</b>
<b>FACTOR DE EVALUACIÓN OBLIGATORIO</b>		<b>PUNTAJES</b>
OFERTA ECONÓMICA		33.42 puntos
<b>FACTORES DE EVALUACIÓN FACULTATIVOS</b>		<b>PUNTAJES</b>
B. PLAZO DE ENTREGA		30 puntos
G. GARANTÍA COMERCIAL DEL POSTOR		30 puntos
<b>TOTAL PUNTAJE</b>		<b>93.42 puntos</b>
<b>8</b>	<b>NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR N° 8</b>	<b>CORDOVA GONZALES PEDRO NOVAIL</b>
<b>FACTOR DE EVALUACIÓN OBLIGATORIO</b>		<b>PUNTAJES</b>
OFERTA ECONÓMICA		32.97 puntos
<b>FACTORES DE EVALUACIÓN FACULTATIVOS</b>		<b>PUNTAJES</b>
B. PLAZO DE ENTREGA		30 puntos
G. GARANTÍA COMERCIAL DEL POSTOR		30 puntos
<b>TOTAL PUNTAJE</b>		<b>92.97 puntos</b>
<b>9</b>	<b>NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR N° 9</b>	<b>INDUSTRIAS CONCRETERAS JOSE DAVID E.I.R.L.</b>
<b>FACTOR DE EVALUACIÓN OBLIGATORIO</b>		<b>PUNTAJES</b>
OFERTA ECONÓMICA		30.15 puntos
<b>FACTORES DE EVALUACIÓN FACULTATIVOS</b>		<b>PUNTAJES</b>
B. PLAZO DE ENTREGA		30 puntos
G. GARANTÍA COMERCIAL DEL POSTOR		30 puntos
<b>TOTAL PUNTAJE</b>		<b>90.15 puntos</b>
<b>10</b>	<b>NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR N° 10</b>	<b>NEXTELL E.I.R.L.</b>
<b>FACTOR DE EVALUACIÓN OBLIGATORIO</b>		<b>PUNTAJES</b>
OFERTA ECONÓMICA		25.16 puntos
<b>FACTORES DE EVALUACIÓN FACULTATIVOS</b>		<b>PUNTAJES</b>
B. PLAZO DE ENTREGA		30 puntos
G. GARANTÍA COMERCIAL DEL POSTOR		30 puntos
<b>TOTAL PUNTAJE</b>		<b>85.16 puntos</b>
<b>11</b>	<b>NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR N° 11</b>	<b>SOLUCIONES INNOVADORAS J&amp;B S.A.C.</b>
<b>FACTOR DE EVALUACIÓN OBLIGATORIO</b>		<b>PUNTAJES</b>
OFERTA ECONÓMICA		22.23 puntos
<b>FACTORES DE EVALUACIÓN FACULTATIVOS</b>		<b>PUNTAJES</b>
B. PLAZO DE ENTREGA		30 puntos
G. GARANTÍA COMERCIAL DEL POSTOR		30 puntos
<b>TOTAL PUNTAJE</b>		<b>82.23 puntos</b>
<b>12</b>	<b>NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR N° 12</b>	<b>INVERSIONES CONSTRUCTORAS CORA S.R.L.</b>
<b>FACTOR DE EVALUACIÓN OBLIGATORIO</b>		<b>PUNTAJES</b>
OFERTA ECONÓMICA		21.26 puntos
<b>FACTORES DE EVALUACIÓN FACULTATIVOS</b>		<b>PUNTAJES</b>
B. PLAZO DE ENTREGA		30 puntos
G. GARANTÍA COMERCIAL DEL POSTOR		30 puntos
<b>TOTAL PUNTAJE</b>		<b>81.26 puntos</b>



G. GARANTÍA COMERCIAL DEL POSTOR		30 puntos
TOTAL PUNTAJE		81.26 puntos

13	NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR N° 13		VANG INVERSIONES E.I.R.L.
	FACTOR DE EVALUACIÓN OBLIGATORIO		PUNTAJES
	OFERTA ECONÓMICA		19.08 puntos
	FACTORES DE EVALUACIÓN FACULTATIVOS		PUNTAJES
	B. PLAZO DE ENTREGA		30 puntos
	G. GARANTÍA COMERCIAL DEL POSTOR		30 puntos
	TOTAL PUNTAJE		79.08 puntos

## 7.2 ORDEN DE PRELACIÓN

De acuerdo a la evaluación realizada, el orden de prelación es el siguiente:

N° DE ORDEN	NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR	PUNTAJE TOTAL
1	MANRIQUE RAMIREZ WILLIAM JHONATAN	105
2	AJOSA INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	104.58
3	MEYBELYN PERU S.A.C.	103.94
4	AZ CONTRATISTAS AZCON SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - AZCON S.A.C.	103.39
5	AIQUIPA DURAND WILFREDO	103.26
6	GRUPO QS SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA	98.53
7	BRAÑEZ BARONA SANTIAGO PEDRO	98.09
8	CORDOVA GONZALES PEDRO NOVAIL	97.62
9	INDUSTRIAS CONCRETERAS JOSE DAVID E.I.R.L.	94.65
10	NEXTELL E.I.R.L.	89.42
11	SOLUCIONES INNOVADORAS J&B S.A.C.	86.34
12	INVERSIONES CONSTRUCTORAS CORA S.R.L.	85.32
13	VANG INVERSIONES E.I.R.L.	83.03

### IMPORTANTE:

En caso de empate la determinación del orden de prelación de las ofertas empatadas se efectúa siguiendo el orden artículo 81 del Reglamento, según corresponda.

## 8 CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS

COMPLETAR EL DETALLE DE LA CALIFICACIÓN DE CADA POSTOR, SEGÚN EL ORDEN DE PRELACIÓN, HASTA OBTENER DOS (2) OFERTAS CALIFICADAS, SALVO QUE DE LA REVISIÓN SOLO SE PUEDA OBTENER UNA OFERTA CALIFICADA.

### 8.1 DETALLE DE LA CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS

Luego de culminada la evaluación, el órgano a cargo del procedimiento de selección determinó a los postores que cumplen con los requisitos de calificación detallados en las Bases:

1	<b>NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR N° 1</b>		<b>MANRIQUE RAMIREZ WILLIAM JHONATAN</b>	
	<b>REQUISITOS DE CALIFICACIÓN</b>		<b>CUMPLE</b>	<b>NO CUMPLE</b>
	EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD			<b>X</b>
	<b>RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN</b>		<b>DESCALIFICADO</b>	
2	<b>NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR N° 2</b>		<b>AJOSA INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA</b>	
	<b>REQUISITOS DE CALIFICACIÓN</b>		<b>CUMPLE</b>	<b>NO CUMPLE</b>
	EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD		<b>X</b>	
	<b>RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN</b>		<b>CALIFICA</b>	
3	<b>NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR N° 3</b>		<b>MEYBELYN PERU S.A.C.</b>	
	<b>REQUISITOS DE CALIFICACIÓN</b>		<b>CUMPLE</b>	<b>NO CUMPLE</b>
	EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD			<b>X</b>
	<b>RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN</b>		<b>DESCALIFICADO</b>	
4	<b>NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR N° 4</b>		<b>AZ CONTRATISTAS AZCON SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - AZCON S.A.C.</b>	
	<b>REQUISITOS DE CALIFICACIÓN</b>		<b>CUMPLE</b>	<b>NO CUMPLE</b>
	EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD		<b>X</b>	
	<b>RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN</b>		<b>CALIFICA</b>	

### IMPORTANTE:

De ser el caso, si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificación, el órgano a cargo del procedimiento de selección verifica los requisitos de calificación de los demás postores admitidos, según el orden de prelación obtenido en la evaluación, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de calificación, en caso hubiere.

## 11 OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo a los resultados obtenidos, el siguiente postor obtiene la buena pro:

N°	NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR GANADOR	MONTO ADJUDICADO
1	<b>AJOSA INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA</b>	<b>108,000.00</b>

Firmado digitalmente por:

FERNANDO SANTAYANA ANGEL

FERNANDO FIR 07959676 hard

Motivo: Soy el autor del documento

Fecha: 27/06/2025 18:15:01-0500

El Comité da por aprobado los resultados de la admisión, evaluación y calificación de las ofertas y otorgamiento de la buena pro., al presente se adjunta el ANEXO 1 y ANEXO 2, donde se detalla CUADRO COMPARATIVO DE FACTORES DE EVALUACION, y el ANALISIS DE EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD. El acuerdo fue adoptado por:

Unanimidad	<b>X</b>	Mayoría	Fundamento del voto discrepante
------------	----------	---------	---------------------------------

**EVALUADORES: COMITÉ**

13		 <p>Firmado digitalmente por: TOSCANO SANTAYANA ANGEL FERNANDO FIR 07959878 han Motivo: Soy el autor del documento Fecha: 27/08/2025 18:10:59-0500</p>	
	ALEXANDER MARURI TTITO PRESIDENTE TITULAR	ANGEL FERNANDO TOSCANO SANTAYANA PRIMER MIEMBRO TITULAR	OMAR BERNARDO BOLIVAR BARRIGA SEGUNDO MIEMBRO SUPLENTE

## ANEXO 01: CUADRO COMPARATIVO DE FACTORES DE EVALUACION

**LP-ABR-1-2025-AGRORUR-UZMDD-1 "ADQUISICIÓN DE ALAMBRE LISO NRO. 14 GALVANIZADO DE 50 KG PARA EL PROYECTO DE CUI 2503915 A CARGO DE LA UNIDAD ZONAL MADRE DE DIOS DEL PROGRAMA DE DESARROLLO PRODUCTIVO AGRARIO RURAL - AGRO RURAL"**

	POSTORES	OFERTA ECONOMICA	PUNTAJE FACT. EVAL. OBLIGATORIO	PUNTAJE FACT. EVAL. FACULT.	PUNTAJE TOTAL	BONO MYPE 5%	PUNTAJE FINAL	ESTADO
1	MANRIQUE RAMIREZ WILLIAM JHONATAN	106,920.00	40.00	60	100.00	5.00	105.00	DESCALIFICADO
2	AJOSA INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	108,000.00	39.60	60	99.60	4.98	104.58	PUESTO Nro. 1 / <b>CALIFICA</b>
3	MEYBELYN PERU S.A.C.	109,700.00	38.99	60	98.99	4.95	103.94	DESCALIFICADO
4	AZ CONTRATISTAS AZCON SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - AZCON S.A.C.	111,195.00	38.46	60	98.46	4.92	103.39	PUESTO Nro. 2 / <b>CALIFICA</b>
5	AIQUIPA DURAND WILFREDO	111,548.00	38.34	60	98.34	4.92	103.26	PUESTO Nro. 3
6	GRUPO QS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	126,374.00	33.84	60	93.84	4.69	98.53	PUESTO Nro. 4
7	BRANEZ BARONA SANTIAGO PEDRO	127,962.50	33.42	60	93.42	4.67	98.09	PUESTO Nro. 5
8	CORDOVA GONZALES PEDRO NOVAIL	129,699.26	32.97	60	92.97	4.65	97.62	PUESTO Nro. 6
9	INDUSTRIAS CONCRETERAS JOSE DAVID E.I.R.L.	141,870.70	30.15	60	90.15	4.51	94.65	PUESTO Nro. 7
10	NEXTELL E.I.R.L.	169,999.00	25.16	60	85.16	4.26	89.42	PUESTO Nro. 8
11	SOLUCIONES INNOVADORAS J&B S.A.C.	192,385.00	22.23	60	82.23	4.11	86.34	PUESTO Nro. 9
12	INVERSIONES CONSTRUCTORAS CORA S.R.L.	201,210.00	21.26	60	81.26	4.06	85.32	PUESTO Nro. 10
13	VANG INVERSIONES E.I.R.L.	224,155.00	19.08	60	79.08	3.95	83.03	PUESTO Nro. 11


### EVALUADORES: COMITÉ

	 <p>Firmado digitalmente por: TOSCANO SANTAYANA ANGEL FERNANDO FIR 07959676 hard Motivo: Soy el autor del documento Fecha: 27/06/2025 18:12:09-0500</p>	
ALEXANDER MARURI TTITO PRESIDENTE TITULAR	ANGEL FERNANDO TOSCANO SANTAYANA PRIMER MIEMBRO TITULAR	OMAR BERNARDO BOLIVAR BARRIGA SEGUNDO MIEMBRO SUPLENTE

## ANEXO 02: ANALISIS DE EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

LP-ABR-1-2025-AGRORUR-UZMDD-1"ADQUISICIÓN DE ALAMBRE LISO NRO. 14 GALVANIZADO DE 50 KG PARA EL PROYECTO DE CUI 2503915 A CARGO DE LA UNIDAD ZONAL MADRE DE DIOS DEL PROGRAMA DE DESARROLLO PRODUCTIVO AGRARIO RURAL - AGRO RURAL".

POSTOR: **MANRIQUE RAMIREZ WILLIAM JHONATAN**, acreditó parcialmente la experiencia del postor en la especialidad, donde no se consideró la totalidad de bienes descritos en las facturas adjuntas, ya que dichos bienes no eran iguales o similares a los bienes descritos en las bases integradas.

	<b>INVERSIONES MANRIQUE</b> MANRIQUE RAMIREZ WILLIAM JHONATAN PROL. TRUJILLO N 1154 - EL TAMBO - HUANCAYO	<b>R.U.C. 10432361719</b> <b>FACTURA ELECTRÓNICA</b> <b>N° FA01 - 00000063</b>			
<b>Cliente</b>	: PROGRAMA DE DESARROLLO PRODUCTIVO AGRARIO RURAL - AGRO RURAL				
<b>Dirección</b>	: JR. CAHUIDE NRO. 855 - LIMA LIMA JESUS MARIA				
<b>RUC</b>	: 20477936882				
<b>Observaciones</b>					
<b>FECHA EMISION</b> 11/07/2023	<b>FEC. VENCIMIENTO.</b> 31/07/2023	<b>ORDEN COMPRA / PEDIDO</b>	<b>GUIA</b>	<b>COND. PAGO</b> CREDITO A 15 DIAS	
<b>CANTIDAD.</b>	<b>U.M</b>	<b>DESCRIPCIÓN</b>	<b>PRECIO UNIT.</b>	<b>PRECIO VENTA</b>	
7,670	METRO LINEAL	JEBE DE SUJECCION DE 1.50 CM X 2.00 CM - NACIONAL	1.70	13,039.00	
455	KILOGRAMO	CLAVO DE MADERA CON CABEZA DE 2" - METALYCK	4.64	2,111.20	
390	KILOGRAMO	CLAVO DE MADERA CON CABEZA DE 4" - METALYCK	4.64	1,809.60	
585	KILOGRAMO	CLAVO DE MADERA CON CABEZA DE 5" - METALYCK	5.22	3,053.70	
65	UNIDAD	CINTA PARA PEGAR AGROFILM E=150U, 10 CM DE ANCHO X 50 M DE LONGITUD - NITTO	110.40	7,176.00	
390	KILOGRAMO	ALAMBRE NEGRO RECOCIDO N° 16 - METALYCK	4.49	1,749.15	
520	KILOGRAMO	ALAMBRE GALVANIZADO N° 08 - KAMALY	7.15	3,718.00	

	<b>INVERSIONES MANRIQUE</b> MANRIQUE RAMIREZ WILLIAM JHONATAN PROL. TRUJILLO N 1154 - EL TAMBO - HUANCAYO	<b>R.U.C. 10432361719</b> <b>FACTURA ELECTRÓNICA</b> <b>N° FA01 - 00000064</b>			
<b>Cliente</b>	: PROGRAMA DE DESARROLLO PRODUCTIVO AGRARIO RURAL - AGRO RURAL				
<b>Dirección</b>	: JR. CAHUIDE NRO. 855 - LIMA LIMA JESUS MARIA				
<b>RUC</b>	: 20477936882				
<b>Observaciones</b>					
<b>FECHA EMISION</b> 11/07/2023	<b>FEC. VENCIMIENTO.</b> 31/07/2023	<b>ORDEN COMPRA / PEDIDO</b>	<b>GUIA</b>	<b>COND. PAGO</b> CREDITO A 15 DIAS	
<b>CANTIDAD.</b>	<b>U.M</b>	<b>DESCRIPCIÓN</b>	<b>PRECIO UNIT.</b>	<b>PRECIO VENTA</b>	
4,720	METRO LINEAL	JEBE DE SUJECCION DE 1.50 CM X 2.00 CM - NACIONAL	1.70	8,024.00	
280	KILOGRAMO	CLAVO DE MADERA CON CABEZA DE 2" - METALYCK	4.64	1,299.20	
240	KILOGRAMO	CLAVO DE MADERA CON CABEZA DE 4" - METALYCK	4.64	1,113.60	
360	KILOGRAMO	CLAVO DE MADERA CON CABEZA DE 5" - METALYCK	5.22	1,879.20	
40	UNIDAD	CINTA PARA PEGAR AGROFILM E=150U, 10 CM DE ANCHO X 50 M DE LONGITUD - NITTO	110.40	4,416.00	
240	KILOGRAMO	ALAMBRE NEGRO RECOCIDO N° 16 - METALYCK	4.49	1,076.40	
320	KILOGRAMO	ALAMBRE GALVANIZADO N° 08 - KAMALY	7.15	2,288.00	

Firmado digitalmente por:  
TOSCANO SANTAYANA ANGEL  
FERNANDO FIR 07959676 hard  
Motivo: Soy el autor del documento  
Fecha: 27/06/2025 18:24:56-0500



**INVERSIONES MANRIQUE**  
MANRIQUE RAMIREZ WILLIAM JHONATAN  
PROL. TRUJILLO N 1154 - EL TAMBO - HUANCAYO

R.U.C. 10432361719  
**FACTURA ELECTRÓNICA**  
N° FA01 - 00000065

Cliente : PROGRAMA DE DESARROLLO PRODUCTIVO AGRARIO RURAL - AGRO RURAL  
Dirección : JR. CAHUIDE NRO. 855 - LIMA LIMA JESUS MARIA  
RUC : 20477936882

**Observaciones**

FECHA EMISION 11/07/2023		FEC. VENCIMIENTO. 31/07/2023	ORDEN COMPRA / PEDIDO	GUIA	COND. PAGO CREDITO A 15 DIAS	
CANTIDAD.	U.M	DESCRIPCIÓN			PRECIO UNIT.	PRECIO VENTA
10,030	METRO LINEAL	JEBE DE SUJECCION DE 1.50 CM X 2.00 CM - NACIONAL			1.70	17,051.00
595	KILOGRAMO	CLAVO DE MADERA CON CABEZA DE 2" - METALYCK			4.64	2,760.80
510	KILOGRAMO	CLAVO DE MADERA CON CABEZA DE 4" - METALYCK			4.64	2,366.40
765	KILOGRAMO	CLAVO DE MADERA CON CABEZA DE 5" - METALYCK			5.22	3,993.30
85	UNIDAD	CINTA PARA PEGAR AGROFILM E=150U, 10 CM DE ANCHO X 50 M DE LONGITUD - NITTO			110.40	9,384.00
510	KILOGRAMO	ALAMBRE NEGRO RECOCIDO N° 16 - METALYCK			4.49	2,287.35
680	KILOGRAMO	ALAMBRE GALVANIZADO N° 08 - KAMALY			7.15	4,862.00



**INVERSIONES MANRIQUE**  
MANRIQUE RAMIREZ WILLIAM JHONATAN  
PROL. TRUJILLO N 1154 - EL TAMBO - HUANCAYO

R.U.C. 10432361719  
**FACTURA ELECTRÓNICA**  
N° FA01 - 00000066

Cliente : PROGRAMA DE DESARROLLO PRODUCTIVO AGRARIO RURAL - AGRO RURAL  
Dirección : JR. CAHUIDE NRO. 855 - LIMA LIMA JESUS MARIA  
RUC : 20477936882

**Observaciones**

FECHA EMISION 11/07/2023		FEC. VENCIMIENTO. 31/07/2023	ORDEN COMPRA / PEDIDO	GUIA	COND. PAGO CREDITO A 15 DIAS	
CANTIDAD.	U.M	DESCRIPCIÓN			PRECIO UNIT.	PRECIO VENTA
4,130	METRO LINEAL	JEBE DE SUJECCION DE 1.50 CM X 2.00 CM - NACIONAL			1.70	7,021.00
245	KILOGRAMO	CLAVO DE MADERA CON CABEZA DE 2" - METALYCK			4.64	1,136.80
210	KILOGRAMO	CLAVO DE MADERA CON CABEZA DE 4" - METALYCK			4.64	974.40
315	KILOGRAMO	CLAVO DE MADERA CON CABEZA DE 5" - METALYCK			5.22	1,644.30
35	UNIDAD	CINTA PARA PEGAR AGROFILM E=150U, 10 CM DE ANCHO X 50 M DE LONGITUD - NITTO			110.40	3,864.00
210	KILOGRAMO	ALAMBRE NEGRO RECOCIDO N° 16 - METALYCK			4.49	941.85
280	KILOGRAMO	ALAMBRE GALVANIZADO N° 08 - KAMALY			7.15	2,002.00

**RESULTADO:** De las 4 facturas, solo se consideró los bienes iguales o similares a los consignados en las bases integradas; es decir, **NO se tomó en cuenta los bienes: "Jebe de sujeción de 1.50 cm X 2.00 CM", ni las "Cintas para pegar Agrofilm E=150, 10 CM de ancho X 50 M de longitud"**, lo que se determinó el postor solo acreditó correctamente el monto de S/ 49,766.60, no cumplimiento el monto mínimo exigido de S/ 50,000.00, quedando en calidad de **DESCALIFICADO**.

**POSTOR: AJOSA INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA**, acreditó correctamente la experiencia del postor en la especialidad, superando el mínimo establecido en las bases integradas del procedimiento de selección, quedando en calidad de; **CALIFICADO**

**POSTOR: MEYBELYN PERU S.A.C.**, acreditó parcialmente la experiencia del postor en la especialidad, donde no se consideró la totalidad de bienes descritos en las facturas adjuntas, ya que dichos bienes no eran iguales o similares a los bienes descritos en las bases integradas.



Firmado digitalmente por:  
TOSCANO SANTAYANA ANGEL  
FERNANDO FIR 07858878 hard  
Motivo: Soy el autor del  
documento  
Fecha: 27/06/2025 18:25:44-0500

MEYBELYN PERU S.A.C.  
CAL. BOREAL URB. SAN ROQUE MZA. D LOTE. 7  
LOS OLIVOS - LIMA - LIMA

FACTURA ELECTRONICA  
RUC: 20550694256  
E001-2166

Fecha de Emisión : 23/12/2021  
Señor(es) : GOBIERNO REGIONAL CUSCO  
RUC : 20527147612  
Dirección del Receptor de la factura : AV. TOMASA TTITO CONDE MAYTA  
S/N INT. S/N AL LADO COLEGIO  
MARIA DE LA MERCED CUSCO  
CUSCO WANCHAQ  
Dirección del Cliente : AV. TOMASA TTITO CONDE MAYTA  
S/N INT. S/N AL LADO COLEGIO  
MARIA DE LA MERCED CUSCO-  
CUSCO-WANCHAQ  
Tipo de Moneda : SOLES  
Observación :

Forma de pago: Crédito  
EG01 - 676  
GUIA DE REMISION REMITENTE

Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Valor Unitario
2.00	UNIDAD	DISCO DIAMANTADO PARA INGLETADORA 260MM X 2.5MM X 25MM. KAMASA	32.2033898305
2.00	UNIDAD	CADENA DE MOTOSIERRA DE 52 DIENTES 4140. STIHL	144.0677966102
12.00	UNIDAD	LIMA REDONDA DE 316 PULG. TRUPER	4.2371881356
860.00	KILOGRAMO	SOLDADURA ELECTRODO AWS A5.1 L E7018 SI32 PULG. TRUPER	11.8644067797
300.00	KILOGRAMO	ELECTRODO DE CORTE Y BISELADO DE 5132 PULG. NAZCA	30.5084745763
200.00	KILOGRAMO	SOLDADURA ELECTRODO AWS A5.1 E6011 118 PULG. TRUPER	11.8644067797
200.00	KILOGRAMO	SOLDADURA ELECTRODO AWS A5.13 EFECR.A8 DE 5132 PULG. NAZCA	84.7457627119
200.00	KILOGRAMO	SOLDADURA ELECTRODO AWS A5.1 E7018 118 PULG. TRUPER	11.0169491525

Valor de Venta de Operaciones Gratuitas

S/ 0.00

Sub Total Ventas : S/ 41,284.74

Anticipos : S/ 0.00

Descuentos : S/ 0.00

MEYBELYN PERU S.A.C.  
CAL. BOREAL URB. SAN ROQUE MZA. D LOTE. 7  
LOS OLIVOS - LIMA - LIMA

FACTURA ELECTRONICA  
RUC: 20550694256  
E001-2165

Fecha de Emisión : 23/12/2021  
Señor(es) : GOBIERNO REGIONAL CUSCO  
RUC : 20527147612  
Dirección del Receptor de la factura : AV. TOMASA TTITO CONDE MAYTA  
S/N INT. S/N AL LADO COLEGIO  
MARIA DE LA MERCED CUSCO  
CUSCO WANCHAQ  
Dirección del Cliente : AV. TOMASA TTITO CONDE MAYTA  
S/N INT. S/N AL LADO COLEGIO  
MARIA DE LA MERCED CUSCO-  
CUSCO-WANCHAQ  
Tipo de Moneda : SOLES  
Observación :

Forma de pago: Crédito  
EG01 - 676  
GUIA DE REMISION REMITENTE

Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Valor Unitario
2.00	UNIDAD	DISCO DIAMANTADO CON PUNTA DE CARBURO DE TUNGSTENO DE 14 PULG X 3.5 X 36 DIENTES. TRUPER	125.4237288136
1.00	UNIDAD	ROLLO LIJA TELA NRO 100 X 50M. ABRALIT	509.3220338963
10.00	UNIDAD	BROCA DE FIERRO 3/8 PULG. BREMEN	5.9322033896
100.00	UNIDAD	DISCO DE CORTE PARA ACERO DE 7 1/4 PULG. INGCO	4.2372881356
200.00	METRO	TELA ARPILLERA X 3M DE ANCHO. MAR Y CIELO	3.3898305085
5.00	UNIDAD	ROLLO DE PLASTICO DOBLE ANCHO 3 X 100M. MAR Y CIELO	135.593220339
24.00	UNIDAD	ROLLO MALLA ZARANDA DE 1/2 PULG X 10M X 1M. FABRIMALLAS	432.2033898305
100.00	METRO	SOGA DRIZA DE 3/4 PULG. MAR Y CIELO	3.3898305085
1.00	UNIDAD	ROLLO SOGA DRIZA DE 1 PULG X 100M. MAR Y CIELO	599.3220338963
5.00	UNIDAD	COMBA DE 20 LIBRAS. HERRAGRO	118.8440677966
2.00	UNIDAD	CIZALLA. PROFIELD	30.5084745763
2.00	JUEGO	CUCHILLA DE ACERO HSS PARA CEPILLADORA DE 305MM X 30MM X 3MM X 03 UND. KEX	156.7796610169
12.00	UNIDAD	MACHETE TIPO GAVILAN DE 60 CM. BELLOTA	21.186440678
1000.00	KILOGRAMO	ALAMBRE NEGRO NRO 8. PRODAC	5.9322033896
500.00	KILOGRAMO	ALAMBRE NEGRO NRO 18. PRODAC	5.9322033896
120.00	KILOGRAMO	CLAVO PARA MADERA CC 1 PULG. PRODAC	8.4745762712
120.00	KILOGRAMO	CLAVO PARA MADERA CC 2 PULG. PRODAC	6.7796610169
240.00	KILOGRAMO	CLAVO PARA MADERA CC 3 PULG. PRODAC	6.7796610169
240.00	KILOGRAMO	CLAVO PARA MADERA CON CABEZA 4 PULG. PRODAC	6.7796610169
75.00	KILOGRAMO	CLAVO PARA CALAMINA DE 3 PULG. CYA	7.6271186441

Valor de Venta de Operaciones Gratuitas

S/ 0.00

Sub Total Ventas : S/ 26,847.48

RESULTADO: De las 4 facturas, solo se consideró los bienes iguales o similares a los consignados en las bases integradas; es decir, NO se tomó en cuenta los bienes:

SOLDADURA ELECTRODO AWS A5.1 L E7018 SI32 PULG




Firmado digitalmente por:  
TOSCANO SANTAYANA ANGEL  
FERNANDO FIR 07959678 hard  
Motivo: Soy el autor del documento  
Fecha: 27/06/2025 18:26:34-0500



- ELECTRODO DE CORTE Y BISELADO DE 5132 PULG
- SOLDADURA ELECTRODO AWS A5.1 E6011 118 PULG
- SOLDADURA ELECTRODO AWS A5.13 E6011 118 PULG.
- SOLDADURA ELECTRODO AWS A5.1 E7018 118 PULG.
- ROLLO LIJA TELA NRO 100 X 50M.
- TELA ARPILLERA X 3M DE ANCHO
- ROLLO DE PLASTICO DOBLE ANCHO 3 X 100M
- SOGA DRIZA DE 3/4 PULG
- ROLLO SOGA DRIZA DE 1 PULG X 100M.

Por lo que el monto correctamente sustentado ascendió a S/ 27,287.28, no cumpliendo el monto mínimo exigido de S/ 50,000.00, quedando en calidad de **DESCALIFICADO**.

POSTOR: **AZ CONTRATISTAS AZCON SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - AZCON S.A.C.**, acreditó correctamente la experiencia del postor en la especialidad, superando el mínimo establecido en las bases integradas del procedimiento de selección, quedando en calidad de **CALIFICADO**.

EVALUADORES: COMITÉ		
	 <p>Firmado digitalmente por: TOSCANO SANTAYANA ANGEL FERNANDO FIR 07959676 Hard Motivo: Soy el autor del documento Fecha: 27/06/2025 18:27:32-0500</p>	
ALEXANDER MARURI TTITO PRESIDENTE TITULAR	ANGEL FERNANDO TOSCANO SANTAYANA PRIMER MIEMBRO TITULAR	OMAR BERNARDO BOLIVAR BARRIGA SEGUNDO MIEMBRO SUPLENTE